

KAVA**ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION**CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830492-FX5

14/Feb/2014

E-mail:mejiaem@hotmail.com

REPARACION DE REJILLA METÁLICA EN CALLE GABRIEL LEYVA ESQUINA CON BLVD. CENTENARIO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCION				
1.1	REJILLA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE ACERO DE 0.91X0.78 MTS DE SECCIÓN A BASE DE ÁNGULO DE 3/8"X3" Y SOLERA DE 1/2"X3" CON SEPARACION DE 6 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, SOLDADURA 6078 1/8", INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 6,588.86	\$ 6,588.86
Total de REJILLA					\$ 6,588.86
** SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **					
Total de OBRAS DE PROTECCION					\$ 6,588.86
** SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 6,588.86
** SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 1,054.22
				Total	\$ 7,643.08
				** SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 08/100 M.N. **	

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

#2



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

23/Feb/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

E-mail:mejialm@hotmail.com
REPARACION DE REJILLA METÁLICA EN CALLE OBREGON ESQUINA CON BLVD. ROSALES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCION				
1.1	REJILLA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE ACERO DE 0.91X0.98 MTS DE SECCIÓN A BASE DE ÁNGULO DE 3/8"X3" Y SOLERA DE 1/2"X3" CON SEPARACION DE 6 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, SOLDADURA 6078 1/8", INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,094.46	\$ 7,094.46
Total de REJILLA					\$ 7,094.46
** SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **					
Total de OBRAS DE PROTECCION					\$ 7,094.46
** SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 7,094.46
** SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 1,135.11
				Total	\$ 8,229.57
** OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 57/100 M.N. **					

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

#3



E-mail:mejalm@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

14/Feb/2015

REPARACIÓN DE REJILLA METALICA EN CALLE 10 ESQUINA CON CALLE TULIPAN EN LA COLONIA RUBÉN JARAMILLO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCION				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	MANIOBRAS DE DESALOJAR TAPAS EN MAL ESTADO DE 1.10X0.88 MTS Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 82/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 88.82	\$ 621.74
1.1.2	LIMPIA Y RETIRO DE RESIDUOS LODOSOS DE REJILLA PLUVIAL EN UNA ÁREA DE 1.17 X X6.28 MTS, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 97/100 M.N. **	M2	7.32	\$ 246.97	\$ 1,807.82
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 56/100 M.N. **			\$	2,429.56
1.2	ESTRUCTURA				
1.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE ACERO DE 1.17X0.888 MTS DE SECCIÓN A BASE DE ÁNGULO DE 3/8"X3" Y SOLERA DE 1/2"X3" CON SEPARACION DE 5 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, SOLDADURA 6078 1/8", INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** OCHO MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 8,055.50	\$ 16,111.00
1.2.2	RETIRO Y REACAMODO DE CARGADORES IPR PARA REJILLA DE 1.10 MTS DE SECCIÓN CON TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/4" EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO Y MANIOBRAS Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 35/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 809.35	\$ 4,856.10
1.2.3	MANTENIMIENTO DE MARCO EXISTENTE EN BUEN ESTADO DE 6.25X1.17, INCLUYE: CARDEADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 31/100 M.N. **	ML	14.84	\$ 96.31	\$ 1,429.24
1.2.4	MANTENIMIENTO A REJILLAS EXISTENTES EN BUEN ESTADO DE 1.17 X 0.88 MTS., INCLUYE: CARDEADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRAFICO Precio Unitario: ** UN MIL CIEN PESOS 96/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 1,100.96	\$ 5,504.80
	Total de ESTRUCTURA ** VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS UN PESOS 14/100 M.N. **			\$	27,901.14
	Total de OBRAS DE PROTECCION ** TREINTA MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 70/100 M.N. **			\$	30,330.70
	Subtotal de Presupuesto ** TREINTA MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 70/100 M.N. **			\$	30,330.70
				16 % IVA	\$ 4,852.91
					ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJÍA
REPRESENTANTE LEGAL



E-mail:mejiam@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

14/Feb/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

REPARACIÓN DE REJILLA METALICA EN CALLE 10 ESQUINA CON CALLE TULIPAN EN LA COLONIA RUBÉN JARAMILLO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				Total \$	35,183.61

** TREINTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N. **

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

#4
KAVA

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION ^{23/Feb/2015}

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830492-FX5

E-mail:mejiaem@hotmail.com
REPARACIÓN DE REJILLA METÁLICA EN BLVD. JUSTICIAL SOCIAL FRENTE A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCION				
1.1	REJILLA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE ACERO DE 0.91X0.98 MTS DE SECCIÓN A BASE DE ÁNGULO DE 3/8"X3" Y SOLERA DE 1/2"X3" CON SEPARACION DE 6 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, SOLDADURA 6078 1/8", INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL AMARILLO TRAFICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 41/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 6,916.41	\$ 6,916.41
Total de REJILLA				\$	6,916.41
** SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 41/100 M.N. **					
Total de OBRAS DE PROTECCION				\$	6,916.41
** SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 41/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	6,916.41
** SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 41/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 1,106.63
				Total	\$ 8,023.04
** OCHO MIL VEINTITRES PESOS 04/100 M.N. **					

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL

#9

KAVA

E-mail:mejalm@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONCARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

CONSTRUCCIÓN DE 20.50 ML DE BARANDAL METÁLICO EN PUENTE UBICADO POR CARRETERA MOCHIS-AHOME CRUCE CON MARINA NACIONAL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE INTERCONEXIÓN				
1.1	REHABILITACION				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL METALICO DE 0.70 MTS DE ALTURA Y 20.5 M. DE LARGO A BASE DE TUBO CEDULA 30 DE 2" DE DIAM Y BASE DE PLACA DE 15X15 CM. Y 3/8" DE ESPESORA CADA 1.20 M. TAQUETEADO EN CONCRETO, INCLUYE: PRIMARIO ANTICORROSIVO Y ACABADO CON ESMALTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 80/100 M.N. **	ML	20.50	\$ 635.80	\$ 13,033.90
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA BLANCA EN MUROS DE PUENTE, INCLUYE: RESANE, DETALLADO, FONDO, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 57/100 M.N. **	M2	33.60	\$ 45.57	\$ 1,531.15
	Total de REHABILITACION				\$ 14,565.05
	** CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **				
	Total de OBRAS DE INTERCONEXIÓN				\$ 14,565.05
	** CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 14,565.05
	** CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 2,330.41
				Total	\$ 16,895.46
	** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 46/100 M.N. **				

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJÍA
REPRESENTANTE LEGAL

#6

KAVA

E-mail:mejialm@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

10/06/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

CONSTRUCCIÓN DE RAMPAS PARA PERSONAS DE CAPACIDADES DIFERENTES EN EL CRUCE DE GABRIEL LEYVA SOLANO Y CALLEJÓN VICENTE SUAREZ (ESQUINA NOR-PONIENTE), LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS ESPECIALES				
1.1	FABRICACIÓN DE RAMPA PARA PERSONAS DE CAPACIDADES DIFERENTES A BASE DE CONCRETO DE 2.70X1.30X0.10 (ARROLLO DE LEYVA)CON ACABADO PULIDO BROCHEADO, INCLUYE: CORTES, REMATES DE GUARNICIÓN, DEMOLICIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 45/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,819.45	\$ 1,819.45
1.2	FABRICACIÓN DE RAMPA PARA PERSONAS DE CAPACIDADES DIFERENTES A BASE DE CONCRETO DE 1.96X1.30X0.10 (ARROLLO DE PINO SUAREZ)CON ACABADO PULIDO BROCHEADO, INCLUYE: CORTES, REMATES DE GUARNICIÓN, DEMOLICIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,386.30	\$ 1,386.30
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MARCO DE CONTRAMARCO PARA REGISTRO ELECTRICO EN RAMPA DE 0.60X0.40 MTS DE SECCIÓN, INCLUYE:MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 08/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 685.08	\$ 685.08
1.4	PINTURA Y ROTULACIÓN DE RAMPA PARA PERSONAS DE CAPACIDADES DIFERENTES EN COLOR AZUL Y LOGO BLANCO. Precio Unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 545.09	\$ 1,090.18
	Total de OBRAS ESPECIALES			\$	4,981.01
	** CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	4,981.01
	** CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 796.96
				Total	\$ 5,777.97
				** CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. **	

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL